Bezeichnung

Qualitat
VEISSER BURGUNDER
ALT N Herkunft

Wmun@xms'
Sinigntess

Bodenart

Analyse

Traubensorte

Y KREMS
Sandgrube 13

WEISSER
BURGUNDER
»ALTE REBEN*

JG 2022
0,75LT.

WeilRer Burgunder
(Pinot Blanc)

Qualitatswein, trocken

WINZER KREMS
Weinbaugebiet
Niedergsterreich

Lehmbdden
Alkohol 12,5 %vol

Saure 6,1 g/l
RestsiRe 5,1 g/l

Weinbeschreibung  Helles, glanzendes Gelb mit zarter Griinténung; nussiger, cremiger
Schmelz, der sich in der Nase abzeichnet und geschmacklich seine
Bestatigung findet; erinnert an frische Croissants und die sortentypi-
sche griine Nuss — burgundische Fiille und Komplexitét in stimmigem

Einklang.

Trinkzeitpunkt Wein mit groRer Reifespanne; sowohl jetzt bereits gut anzutrinken als

auch erst recht in 3 bis 5 Jahren.

Serviertemperatur 11 — 13 °Celsius

Speisenempfehlung  Passender Begleiter von Gemise- und Pilzgerichten, von Fisch und
Fischsuppen sowie gebratenem und gebackenem Gefligel, wie (ber-
haupt zu hellem Fleisch an sich. Auch mit rohem und mariniertem
Fisch (Sushi, Sashimi, Fisch-Carpaccio) wird er bestens harmonieren

WINZER KREMS eG | Sandgrube 13 | A-3500 Krems
Tel. 02732 85511 | Fax 85511-6 | office@winzerkrems.at | www.winzerkrems.at
UID-Nr.: ATU 16326606 | GLN: 9005511000007 | FN 47552f | Landesgericht Krems



Bezeichnung
»ALTE REBEN*

WEISSER BURGUNDER

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer
Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen
Palettenlagen

Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhdhe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befillten Flasche in kg
Malie des Kartonsincm (I x b xh)
Palettenhdhe in cm

Gewicht des befullten Kartons in kg
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg
Zolltarifnummer
Allergenkennzeichnung It. LMIV

6057

0,75 It. Einweg
9005511060575
9005511160572
6

4

29

116

696

31,9

7,3

1,21

22,8 x15,2x 32,5
142

7,438

887

2204 21 78
Enthalt Sulfite



