



Bezeichnung WEISSER

BURGUNDER
"ALTE REBEN"

JG 2022

0,75 LT.

<u>Traubensorte</u> Weißer Burgunder

(Pinot Blanc)

Qualität Qualitätswein, trocken

Herkunft WINZER KREMS

Weinbaugebiet Niederösterreich

Bodenart Lehmböden

Analyse Alkohol 12,5 %vol

Säure 6,1 g/l Restsüße 5,1 g/l

Weinbeschreibung Helles, glänzendes Gelb mit zarter Grüntönung; nussiger, cremiger

Schmelz, der sich in der Nase abzeichnet und geschmacklich seine Bestätigung findet; erinnert an frische Croissants und die sortentypische grüne Nuss – burgundische Fülle und Komplexität in stimmigem

Einklang.

<u>Trinkzeitpunkt</u> Wein mit großer Reifespanne; sowohl jetzt bereits gut anzutrinken als

auch erst recht in 3 bis 5 Jahren.

Serviertemperatur 11 – 13 °Celsius

Speisenempfehlung Passender Begleiter von Gemüse- und Pilzgerichten, von Fisch und

Fischsuppen sowie gebratenem und gebackenem Geflügel, wie überhaupt zu hellem Fleisch an sich. Auch mit rohem und mariniertem Fisch (Sushi, Sashimi, Fisch-Carpaccio) wird er bestens harmonieren

WEISSER BURGUNDER"ALTE REBEN"

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer	6057
Flascheninhalt	0,75 lt. Einweg
EAN-Code Flasche	9005511060575
EAN-Code Karton	9005511160572
Kartoninhalt in Flaschen	6
Palettenlagen	4
Karton je Lage	29
Paletteninhalt in Karton	116
Paletteninhalt in Flaschen	696
Flaschenhöhe in cm	31,9
Flaschendurchmesser in cm	7,3
Gewicht der befüllten Flasche in kg	1,21
Maße des Kartons in cm (1 x b x h)	22,8 x 15,2 x 32,5
Palettenhöhe in cm	142
Gewicht des befüllten Kartons in kg	7,438
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg	887
Zolltarifnummer	2204 21 78
Allergenkennzeichnung lt. LMIV	Enthält Sulfite